
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot dgsfflļ| svētdlenss un svētku dienas

171. num. Trešdien, 1939. g. 2 augustā Divdesmitotrais gads

Prezidents
KĀRLIS ULMANIS saka:

Ar savām mašīnām

palīdzēdams tikai vienam kaimiņam

novākt un apsēt laukus

Tu būsi patriotiskais līdzgaitnieks

lauksaimniecības mašīnu skaita divkāršošanā,

desmitiem miljoniem valūtas saglabāšanā

• un

ražu pacelšanā.

„Kam drosme ir ..."

KĀRLIS ULMANIS

Jaunatne,
ārpus skolām un ārpus darba

pamatskolās, aroda, vidus un augstskolās,
Tava palīdzība

nepieciešama ražas ievākšanā.

Izlieto šo izdevību darbiem parādīt un pierādīt,
ka

Tu, tāpat kā darbā esošā jaunatne,
visā sirsnībā un patiesībā

esi uzticīga

atjaunotās Latvijas idejai.

KĀRLIS ULMANIS

Saturā
Pielikuma papildinājums pie noteikumu

1. panta cenu stabilizācijas piemaksu

izsniegšanai lauksaimniecības un pien-

saimniecības mašīnām un rīkiem.

Izglīt. ministr, rīkojums par otras mājsaim-

niec. skolas atvēršanu.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu.

Kara ministra ģen. J. Baloža runa Kurzemes divīzijas
20 gadu svinībās.

Kurzemes divizijas 20 gadu svētku svi-

nībās, 1. augustā, godinot karavīrus, Lie-

pāja un tās ostā esošie kuģi bija rotāti

karogiem. Sevišķu uzmanību kurzemnie-

kiem parādija kara ministris gen. J. Ba-

lodis, personīgi piedalīdamies viņu svi-

nībās. Kara ministris Liepājā ieradās

kopā ar armijas komandieri gen. K. Berķi

un citiem augstākiem armijas virsniekiem.

Augstos viesus stacijā sagaidija divizijas

komandieris gen. O. Dankeris, garnizona

augstākie virsnieki, pilsētas galva E.

Rimbenieks, Liepājas Aizputes apriņķu

priekšnieks J. Everts, apriņķa vecākais

A. Mūrnieks un arī daudzi liepājnieki.

Svētku parāde notika Gen. Baloža lau-

kumā Tosmarē. Kara ministris gen. J.

Balodis apstaigāja divizijas ierindu un

sasveicinājās ar karaspēka vienībām. Pec

tam kara ministris teica šādu uzrunu:

„Man ir liels prieks šodien atkal but sa-

vas vecās divizijas karavīru vidu. Vel

lielāks prieks man ir šodien, ka varu jus

apsveikt ar 20 cīņu, uzvaras un sekmīga

miera laika darbā pavadītiem gadiem. Jus

paši to zināt un Neatkarības rotas, Cesu

rotas, Atsevišķās studentu rotas karogi to

rāda, ka Kurzemes divīzija cēlusies no pa-

šām pirmajām mūsu neatkarīgas Latvijas

karaspēka vienībām, ka divizijas pamati

ir likti pašās pirmās mūsu valsts pastāvē-

šanas dienās, ka tās dibinātāji ir pirmie

mūsu nacionālās armijas karavīri. Ir liels

gods tagadējiem divizijas karavīriem kal-

pot zem šiem vēsturiskiem karogiem, bet

tas arī uzliek jums lielu pienākumu visiem

karavīriem turēt augstā cieņa savas divī-

zijas un visa pulka godu un slavu. Ka jū-

su pirmais komandieris, velak kā armijas

virspavēlnieks un tagad ka kara ministris

es varu ar prieku liecināt, ka šajos 20 ga-

dos Kurzemes divizija un visi tas pulki ir

savā pienākuma pildīšana gājuši musu ar-

mijas pirmajās rindās. Cīņu laikmets jusu

pulka vēsturē ir ierakstijis daudzas uzva-

rām bagātas lapaspuses, un_ miera laika

darbā jūs esat parādijuši speķu un gnbu

kalpot savai tēvzemei līdz pēdējam elpas

vilcienam. Varonīgi un drošsirdīgi bijusi

jūsu priekšnieki un komandieri ciņu laik-

metā, priekšzīmīgi un apziņas pilni ir biju-

ši jūsu virsnieki un instruktori sava miera

laika darbā. Es varētu daudzus no jums

par jūsu krietnajiem darbiem vārda saukt,

bet es šeit pieminēšu tikai jūsu nopelniem

bagāto divizijas komandieri un Liepājas

aizstāvi vēsturiskajās 1919. gada dienās

gen. O. Dankeri un visus viņa palīgus va-

došos amatos no augstākā līdz zemākam,

kam visiem šodien pienākas mana sirsnī-

gākā pateicība par līdz šim veikto darbu.

leejot tagad savas pastāvēšanas gadu tre-

šajā desmitā, es gribu jums un visiem tiem,

kas vēl pēc jums nāks Kurzemes divizijas

karavīru rindās, atgādināt, ka m ū s u v e -

cākākaravīrupaaudzeirgodam

pildijusi savu pienākumu pret

tēvzemi, gan cīnu laikā, gan

miera dzīves gaitās. Bet se-

višķi jums par priekšzīmi, lai

paliek mūsu pirmie brīvības

cīnītāji. Es šeit jums atgādināšu mūsu

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

vārdus, ko mūsu armijas augstākais vado-

nis šinī pašā vietā teica priekš 5 gadiem

jūsu svētkos: «Visiem bija jāat-

kāpjas mūsu karavīru nesalau-

žamās tēvzemes mīlestības un

pašaizliedzības priekšā, lai

taptu Latvija, lai būtu Latvija,

lai būtu mu m s brīvība un lai

dzīvotu mūsu valsts." Šis mūsu

augstākā vadoņa atziņas ir dziļi jāiegaumē

katram karavīram, lai arī par katru no

jums kādreiz varētu ikviens tādus pašus

cildinošus vārdus teikt. Mēs tagad dzī-

vojam laikmetā, kad neviens nevar pa-

saulē pateikt, kurā dienā rūpes par mūsu

■mieru būs noveltas no cilvēces pleciem.

Neviens nevar mums pasacīt, kad pienāks

tā stunda, kad 'būs jāpierāda darbos īstā

tēvijas mīlestība un jānes vislielākie upuri

uz Latvijas brīvības altāra. Bet neviens

no mums nedrīkst aizmirst, ka divus mū-

žus mēs neviens nedzīvosim. Tādēļ šai

vienā mūžā, kas mums tagad lemts dzīvot

brīvās un atjaunotās Latvijas saules ap-

spīdētiem un sildītiem, mums vienmēr un

visur jāpieliek visi savi spēki un visa mū-

su griba, lai tādā pašā vienībā, kā šodien

Kurzemes divizijas visi pulki svin savus

20 gadu pastāvēšanas svētkus, mēs spētu

celt labklājībā, bet par visām lietām spēkā

un drošībā mūsu dzimteni Latviju, par ku-

ras brīvību jūsu priekšgājēji nesuši smagus

upurus un pašaizliedzīgi lējuši savas asinis.

Dievs, svētī Latviju!"

Pēc kara ministra runas un visu kopīgi

nodziedātās valsts himnas atsevišķo pulku

komandieri nolasija armijas augstākā va-

doņa Valsts Prezidenta Dr Kā r 1 a U 1 m a-

ū a apsveikumus divizijas karaspēka vie-

nībām. Sekoja suminājumi Valsts Prezi-

dentam, kara ministrim un valdībai. Tad

kara ministris ģen. J. Balodis uzrunāja

divizijas svētkos apbalvoto karavīru pār-

stāvjus visu četru pulku komandierus:

..Nevarēdams katram personīgi pasniegt

Ordeņu kapitula piešķirtos un mūsu aug-

stākā vadoņa Valsts Prezidenta apstipri-

nātos ordeņus un goda zīmes, lūdzu jūs

tos manā vietā izdalīt savu pulku karavī-

riem. Mēs ar armijas komandieri gribam

jums simboliski spiest roku pateicībā par

to darbu, ko darījuši apbalvotie virsnieki,

instruktori un kareivji. Piešķirtās goda

zīmes lūdzu uzskatīt kā mazu atmiņu un

pateicību par paveikto darbu, kurā jūs ik-

katrs esiet ielikuši savu sirdi. Bet no

otras puses, daudz kas vēl ir da-

ra m s. jo mēs patreiz dzīvojam satrauku-

ma laikmetā, un šis apstāklis vēl jo vairāk

spiež mūs neturēt rokas klēpī. Šo

manu vēlējumu tad lūdzu arī nodot jums

padotiem karavīriem."

Apbalvoto karavīru vārdā kara minis-

trim pateicās 3. Jelgavas kājnieku pulka

komandieris pulkv. A. Apsitis, soloties arī

turpmāk pielikt visus garīgos un fiziskos

spēkus, kalpojot savai tēvijai, un realizēt

dzīvē mūsu vadoņa domas un gribu. Tad

kara ministris un armijas komandieris ie-

sita piemiņas naglas divizijas pulku karogu

kātos un piestiprināja piemiņas plāksni

Kurzemes artilērijas pulka signāltaurei.

Sekoja parāde, kuru pieņēma kara minis-

tris ģen. J. Balodis. Parādi komandēja

gen. 0. Dankers. Kara ministris vēroja

Kurzemes divīzijas karavīru brašo stāju,

kad vecuma kārtībā nosoļoja garām visas

četras vienības. Parādē piedalījās arī

3. Jelgavas kājnieku pulka riteņbraucēji,

tāpat arī jaunie ātršāvēji - prettanku liel-

gabali visos pulkos.

Pēcpusdienā manēžā notika kopīgas ka-

ravīru pusdienas, kurās piedalijās arī kara

ministris. Augstais viesis bija loti ap-

mierināts par manēžas glīto iekārtojumu,

ko Liepājas garnizons veicis ar maziem

līdzekļiem, bet ar saprātīgu saimniekošanu.

Telpas svētku gadijumam bija skaisti de-

korētas. Pirms pusdienas Liepājas gar-

nizona mācītājs prāv. V. Sanders teica

svētīšanas vārdus. Atminoties armijas

augstāko vadoni Valsts Prezidentu, kara-

vīru saime nodziedāja „Dziesmu brīvai

Latvijai". Pie pusdienu galda karavīrus

uzrunāja armijas komandieris ģen. K. Ber-

ķis, atskatīdamies uz Kurzemes divizijas
slavas pilno pagātni, kas Latvijas vēsturē

ierakstīta zelta burtiem. „Ja kādreiz Lat-

vijai atkārtosies 1918. gads un 1919. gads,

esmu pārliecināts, ka tagadējā Kurzemes

divizija būs tikpat drosmes un varoņgara

pilna, kā 1919. gada divizija", teica ģen.

Berķis. To apliecināja divizijas komandie-

ris ģen. Dankers un pateicās pašvaldībām

un organizācijām par daudzajām veltēm,
kādas divizija saņēmusi savos 20 gada

svētkos. Pulkv. Apsītis pasniedza kara

ministrim, armijas komandierim un divizi-

jas komandierim albumus ar foto attēliem

no divizijas pulku dzīves. Šīs dienas at-

cerei pulkv. Apsītis nodeva divizijas pār-
valdei visu četru pulku karodziņus. Jūs-
mīgu ovāciju izvadīts, kara ministris ģen.

J. B a 1 o d i s ar vilcienu atgriezās uz Rīgu.
Svinības noslēdza plašs sarīkojums Kur-

zemes artilērijas pulka klubā. LTA.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa klātbūtnē

izmēģināta jauna amerikāņu kuļmašīna.
Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

nis vakardien, 1. augustā, ieradās Bērz-

muižas „Pikšās", lai iepazītos ar ameri-

kāņu ..Keita" kuļmašīnas izmēģinājumiem.

Kli bija arī Lauksaimniecības kameras

priekšsēdētājs R. Dzērve un Zemkopības

ministrijas un Centrālās savienības „Turī-

ba" lietpratēji mašīnu lietās, „Pikšu" kalvis

Circenis un daži techniķi. Kuļmašīna pār-

baudijumu izturēja negaidīti labi. Pirmā

mēģinājumā tanī laida mitrus rudzus ne-

izkaltušos kūļos ar loti gariem salmiem, bet

rezultāti bija visai teicami. Visiem mašī-

nas vadītājiem šie 'bija pirmie praktiskie

kursi, jo līdz šim Amerikas kūlēji nebija

pazīstami. Šai mašīnai graudi birst pa

vienu zābaku, atliek vienīgi ar Zemkopības

ministrijas Labības biroja līdzdalību no-

skaidrot, kas nepieciešams graudu nošķi-

rošanai. No ši izmēģinājuma labības bi-

rojam nosūtija lielāku saini paraugu. Ja

vajadzēs, tad saņems šim kūlējam ari pie-

mērotu graudu pārtlrītāju.

Uz Amerikas kuļmašīnas pārbaudi Bērz-

muižas „Pikšās" ieradušies dalībnieki va-

rēja pārliecināties, ka aicinājumam lai

kaimiņš palīdz kaimiņam ir bijuši labi

panākumi. No 3 kilometru attālās „Ezer-

kleišu" saimniecības pārveda pļaujmašīnu-

kniīšn sējēju, kas tūliņ uzsāka darbu. Ciešā

veldrē sadzīto rudzu pļaušana veicās sek-

mīgi un tā varēja pārliecināties par ma-

šīnas labo darbu un zemturu labo saticību

un sadarbību. LTA.
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Valdības rīkojumi un pavēles.

Pielikuma papildinājums pie noteikumu 1. panta cenu stabilizācijas piemaksu

izsniegšanai lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnām un rīkiem.

Apstiprinu. 1939. g. 31. jūlijā.

Zemkopības ministra v.

sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš

Pielikumā pie noteikumu 1. panta cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai

lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnām un rīkiem (~Va!d. Vēstn." 1939. g.

49. num.) izdarīt šādu papildinājumu.

Šis papildinājums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Techn. nod. vad. J. Lezdiņš.

Pielikumā pie noteikumu 1. panta cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai

lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnām un rīkiemizdarīt šādu papildinājumu.

107. RĪKOJUMS.
1939. g. 31. jūlijā.

1.

Atļauju ar 1939. gada 1. augustu Galvas

pilsētas Rīgas valdei atvērt Rīgā otru mājsaimniecībasskolu ar nosaukumu „II Gal-

vas pilsētas Rīgas mājsaimniecības skola".

1.

Atļauju ar 1939. gada F. augustu Galvas

pilsētas Rīgas valdei atvērt Rīgā otru māj-

saimniecības skolu ar nosaukumu „II Gal-

vas pilsētas Rīgas mājsaimnie-

cības skola".

Pamats. Rīgas pilsētas valdes 1939.

gada 13. jūlija raksts PV/7232.

Izglītības ministra v. i. J. C a m a n i s.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

2301. LĒMUMS.

1939. g. 24. jūlijā,... slēdzu „Ipiķu

izglītības biedrību „Atmoda"

un ieceļu tai par likvidatori Annu-Lūciju

Dimzi.

1939. g. 24. jūlijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu ~Ipiķu

izglītības biedrību „Atmoda"

un ieceļu tai par likvidatori Annu-Lūciju

Dim z i. Likvidatores mājoklis Ipiķu

6. kl. pamatskolā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Ja ns o n s.

2306. LĒMUMS.

1939. g. 26. jūlijā,... slēdzu „Latvijas patriotu biedrību" unieceļu tai par likvidatoru Nikolaju Ruņģi.1939. g. 26. jūlijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu „L atvi-

jas patriotu biedrību" un ieceļu tai

par likvidatoru Nikolaju Ruņ g i. Likvi-

datora mājoklis Rīgā, Brīvības ielā 93,

12. dzlv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jans o n s.

2310. LĒMUMS.

1939. g. 26. jūlijā,...slēdzu Darba

un savstarpējās palīdzības biedrību „Stars"un ieceļu tai par likvidatoru Oskaru Siktaru.

1939. g. 26. jūlija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Darba

un savstarpējās palīdzības bied-

rību „Stars" un ieceļu tai par likvi-

datoru Oskaru Sikt ar u. Likvidatora

mājoklis Rīgā. Kalnciema ielā 2a, 1. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

423. pavēle.
Tirdzniecības un rūpniecības departa-

menta direktoram Jānim Svankara pie-

šķiru kārtējo atvaļinājumu no šī «ada

2. līdz 23. augustam.

Vioa atvaļinājuma laikā nozīmēju par

Tirdzniecības un rūpniecības departamenta

direktora amata pagaidu izpildītāju tā paša

departamenta vicedirektoru Augustu

S m ē 1 i.

Rīgā, 1939. g, 1. augustā.

Finansu ministris A. Vaid m a n i s.

2303. lēmums.

1939. «. 27. jūlijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 193(81. fc -49), a t b r ī v o j u uz paša

lūgumu ..M azsalacas brīvprātīgo

ugunsdzēsēju biedrības" ko-

mandas virsnieku Kārli Danci

un atceļu komandas virsnieka palīgu

Arnoldu Bundžu un ieceļu par ko-

mandas virsnieka v. i. Pēteri Z a 1 c m a n i,

par komandas virsnieka l. palīgu līdz-

šinējo 2. palīgu Augustu Š v e r nu un par

komandas virsnieka 2. palīgu Eduardu

Blomu.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jan s o ns.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.
Tā kā iekšlietu ministris ar š. g. 26. jū-

lija lēmumu CB. 60-8 ir slēdzis Arnolda

Mila i š ķ a nekustamu īpašumu pirkša-

starpniecības biroju Lie-

pājā, Lielā ielā 7, lekšlietu ministrijas

Kārtības policijas departaments uzaicina

personas, kurām pret minēto biroju būtu

kādas prasības, pieteikt tās lekšlietu mi-

nistrijai 3 mēnešu laikā pēc šī paziņojuma

izsludināšanas dienas
„
Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas nekādas prasī-

bas nepieņems un nodrošinājumu izsniegs

atpakaļ pēc piederības.

Rīgā, 1939. g. 31. jūlijā CB. 60-8.

Kārt. polic. dep. direktors A u s m a n i s.

lekšējās apsardz. nodaļas

vadītājs R. B i e d r i ņ š.

PASTS un TELEFONS.

lerīkotas telefona sarunu vietas:

Bulduri, Rīgas - Jūrmalā, Bulduros,

17. līn., T. Balliņa siltu jūras vannu iestādē.

Rāva Liepājas apr. Rāvas dzelzs-

ceļa stacijā un

Nukšu telefona centrāle Ludzas apr.

Pildas pagastā, pie Nukšas pasta palīgno-

daļas.

lekārtots pasta darbības laiks no pīkst.

6 līdz 22 visās pasta un telefona palīgno-

daļās, izņemot paligiestādes ar automātis-

ko telefona iekārtu un Mežciema un Šķi-

rotavas pasta un telef. palīgnodalas. kur

paliek līdzšinējais darbības laiks.

lekārtotas visas pasta operācijas:

Kuivižu pasta >un telefona palignodaļā.
Valmieras apr. Salacas pag., Penkule

stacija pasta palignodaļā Jelgavas

apr. Penkules pag.

Rīga s p. p. n. 1. pasta palignodaļā. Rī-

gā, Kantora ielā 45 un Rīgas p. p. n. 3.

pasta palignodaļā. Rīgā, Meža parkā, Kok-

neses pr. 15.

Pasta un telegr. direkt. O. M a t i s o n s.

Ekspluat. pārv. priekšu. K. Putenis.

PASTA ZIŅAS.

1939. g. jūlijā Rīgā izņemtas no pasta
kastītēm un nav nosūtītas pēc pie-
derības: 18 vēstules, 41 pastkarte un

1 bandrole bez adresēm, 28 uz ārzemēm

adresētas neapmaksātas vai nepilnīgi ap-
maksātas bandroles, 3 iekšzemes vēstules

ar svešiem vietu nosaukumiem un 1 vē-

stule ~Pieprasīšanai pastā", kurai adresāta

vieta uzrādīti iniciāli.

Galv. pasta priekšn. v. Fr. Dravnieks.

Meklētizbeidzamo personu

144. saraksts.

2175. Jāzeps Aleksandrs. 850/39.
2176. Antoniņa Antonovs-Jakovļevs. 970/39.

2177. Solomons Frīdmanis. 53836/38.

2178. Jānis-Arnolds Kalniņš. „V. V." 38/39.

2179. Arvids-Oto Lunts. 53105/38.
2180. Ādolfs Sisenis. 982/39.
2181. Kārlis Steinbergs. 41299/33.

Rīgā, 1939. g. 1. augustā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i I ar ā i s.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

SAISTOŠO NOTEIKUMU

PAPILDINĀJUMS

par reklāmu ierīkošanu un izlikšanu

Rīgā,

pieņemts Rīgas pils. valdes 1939. g. 4. jūlija
sēdē un stājies spēkā saskaņa ar Pilsētu paš-

valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas

Pašvaldības depart. 1939. g. 24. jūlijaP. 51. raksts).

Saistošos noteikumos par reklāmu ierī-

košanu un izlikšanu Rīgā, (izslud. „Vald.

Vēstn." 1937. g. 13. num.) 6. pants papil-

dināts šādi:

„Tāpat uz pilsētas pieprasijumu jānovāc

reklāmas, kas neatbilst šiem noteikumiem

vai kuras izpildītas bez pilsētas būvju val-

des apstiprināta projekta. Ja tas netiek

izdarīts, tad Pilsētas valdei ir tiesība šā-

das reklāmas noņemt uz reklāmas izlicēja

vai zemes gabala īpašnieka rēķina".

Šis saistošo noteikumu papildinājums

stājas spēkā pēc 2 nedēļām no tā izsludi-

nāšanas „Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pilsētas sekretārs A. P 1 a v i n ski s.

SAISTOŠO NOTEIKUMU

GROZĪJUMI

par Rīgas pilsētas tirgiem,
pieņemti Rīgas pils. valdes 1939. g.

27. jūnija
sēdē un stājušies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. p-mtu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības dcpart. 193.\ g. 25. jūlija P.sl.raksts).

Saistošos noteikumos par Rīgas pilsētas

tirgiem, kas izsludināti ..Valdības Vēstne-

ša" 1927. g. 289. numurā un 1936. g. 150.

numurā, izdarīti šādi grozijumi:

1. Strīpots 2. § 11. punkts: „Matīsa tir-

gus Matīsa ielā N> 25".

2. Papildināts 5. § 1. punkts ar šādu

piezīmi:

„P iezī m e. Vidzemes tirgus kurināmo

materiālu nodaļā atļauts tirgoties ar

malku un citiem kurināmiem materiā-

liem."

3. 5. § 3. punkta pirmā teikumā pēc

vārdiem: „Kārļa tirgū ar malku un lop-

barību, kā sienu, salmiem u. t. t." strīpoti

vārdi: „bet Matīsa tirgū tikai ar malku

un sezonas laikā arī ar augļiem;" un otrā

teikumā pēc vārda „Sarkandaugavas"

strīpots vārds „un", bet pēc vārda „Lat-
gales" ievietoti vārdi „un Vidzemes".

Šie saistošo noteikumu grozijumi stājas

spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

NOTEIKUMU GROZĪJUMS

par Rīgas pilsētas tirgus nodokļa
normām un iekasēšanas kārtību,

pieņemts Rīgas pilsētas valdes 1939. g. 27. jūnija
sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministr.
Pašvaldības depart. 1939. g.24.jūlija P 26. raksts).

Noteikumos par Rīgas pilsētas tirgus
nodokļa normām un iekasēšanas kārtību,
kas izsludināti „Valdības Vēstneša" 1933.g.
171. numurā, izdarīti šādi grozijumi:

1) A. 111 nodalijumā visur strīpots
vārds ~Matisa";

2) A. 111 nodalijums papildināts šādi:

„Nodevas par vietām Vidzemes tirgus
kurināmā materiāla nodaļā:

Vispārīga >io^ va ,''luk-

J
s

saimniekiem
nodeva

paļr:,ž t3;lem

lt Ls

1) par 1 kvadrātmetru:

gada noma 3,
mēneša noma

.... 0,25

2) dienas noma
... 0,05 0,05

dienas noma tirdznie-

cībai ar eglītSrri . . 0,05 0,05

3) par vietas lietošanu,
kas aizņemta ar pa-

jūgu vai auto:

dienas noma ar vien-

jūga vezumu . . 0,50 0,25
dienas nomn ar div-

jūga vezumu
.. . 0,90 0,45

dienas noma ar auto 2,00 I,

Piezīme pie 2. un 3. punktiem: Par

nakts laiku laukuma lietošanas no-

deva jāmaksā otrreiz pēc 2. un 3.

punktos minētām normām.

Šie groziiumi stājas spēkā pēc 2 ne-

dēļām no "to izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

Pilsētas galva K. L i e p i n š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

RĪGA.

Latvijas Sarkanā Krusta

piecklasigās 43. naudas loterijas

4. klases izloze sāksies š. g. 7. augustā,

pīkst. 11.

4. klases vinnestu izmaksa sāksies

š. g. 24. augustā.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Ārlietu ministris V. Munters

Valkā un Pērnavā.

Tallina, 2. VIII. Latvijas ārlietu mi-

nistris V. M un te r s vakar priekšpusdie-

nā pie Valkas robežpunkta ieradās" Igauni-

jas teritorijā. Ministris Valkā uzkavējās

dažas stundas. Laikraksti ziņo, ka minis-

tra apmeklējums Valkā bijis sakarā ar

viņa interesi par 1918. gadā Valkā iznākušo

latviešu laikrakstu „Līdums". Pēcpusdienā

ministris V. Munt e r s ar pavadoņiem

automobili ieradās Pērnavā, kur viņam jau-

najā jūrmalas viesnīcā rezervētas istabas.

Pērnavā šodien ierodas arī Igaunijas ār-

lietu ministris Se 11 er s, Latvijas sūtnis

Tallinā Šū manis un Igaunijas sūtnis

Rīgā Reb a ne .

V. Munters uzturēsies

Pērnavā apm. 3 dienas. Viņa vizīte, tāpat

kā abu ārlietu ministru satikšanās, ir pil-

nīgi privāta.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 2. augustā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44

1 Anglijas mārciņa 25,16—2?,28
100 Francijas franku 14,12—14,42

100 Beļģijas beigu 90,75—92,35
100 Šveices franku 120,75—12235

100 Itālijas liru 28,08—28,58
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu
. . . . . 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čechijas kronu 18,16—18,66
100 Holandes guldeņu .... 284,55—288,55
100 Vācijas marku 203,92—20592

100 Somijas marku 11,02—11 22

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,45—102,05
100 Lietuvas litu 90,10—91,50
100 Dancigas guldeņu .... 100,45—102,05

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķ' lu zim« 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķilu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķilu zīmes 87,50—88 50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00 89 00

s '/2% Latvijas hip. bankas ķilu
zlmes

95,00-96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. A. Proktors.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteing

171. num., trešdien, 1939. g. 2. augustā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols

2

Mašīnu nosaukumi

Valdības

piemaksas
vienai

mašīnai

Ls

Valdības stabilizētā

pārdošanas cena

mašīnas lietotājam,
franko noliktava Rīgā

Ls

23.

f) ,,Balva III" augstspiediena rokas

aparāts ar vienu miglošanas vadu,

mucas un divričiem

miglošanas
, bez koka

40.— 105,-

Valsts tipogrāfijā nupat iznāca un dabūjams
atsevišķā brošūrā

Likums par apdrošināšanu

negadījumos un arodslimībās.

Maksā:

bez piesūtīšanas 25 sant.

ar piesūtīšanu 30
„

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Risas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nod.. saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rigas apgabaltie-

sas tirdzniecības ..A" reģistri
5315. ntm., pamatojoties uz

lirdznicc. reg. tiesneša 1939. g.
28. jūHja lēnumu, ierakstīts
vienpersonigs tirgotājs Pinche-
sis Tāls (Thal) ar firmu

-Skaistums", P. Tais".
Vienpersonīgs tirgotājs, 1878.

gada 28. novembrī Sasmakas
miestā dzini. Pinhesis Tāls
t l'li.i:). dzīvo Rīgā. Blaumaņa
ielā 6. 4. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
!92H. gada. Uzņēmums, kura
darbības nozare pēc rūpniecī-
bas un amatniecības nozaru

klasifikācijas ir KP 1. ādas kop-
šanas līdzekli, ādas kopšanas
krēmi. KP 4. liigieniski līdzekli.
20bu pulveris un pasta, atrodas
Rīgā. Blaumaņa ielā 6, 4. dzīv.

Rīgā. 1939.
g. 28. jūlijā.

Tirdzn. reg. t. v. J. Raibarts

_

Sekretārs E. Anders o
ii s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri
ierakstītas firmas „M. Press"

(Rīgā, Kalku ielā 5) reģistra

?25. folijā, uz tirdzn. reg. ties-
neša 1939. g. 28. jūlija lēmuma
pamata, ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare no 1939. g. 18. jūlija
ir kungu veļas un kungu ap-
ģērbu tirdzniecība. 11918e

Rīgā, 1939. g. 28. jūlijā.

Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Arturs Ro-

zenbergs" reģistra 560. folijā,
UZ tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

gada 28. jūlija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums, kura darbī-

bas nozare ir vīnu tirdzniecība,
1939. g. 26. jūlijā pārvietots
Aizsargu ielā 119, Rīgā. •

Rīgā. 1933. g. 28. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. .38. f antu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „E. Zaidins

un biedris" īpašn. E. Zaidins"

reģistra 984. folijā, uz tirdzniec.

reģistra tiesneša 1939. g. 28. jū-

lija lēmuma pamata:

I) ierakstīta šāda grozīta fir-

ma *E. Zaidins un B. Mil-

vidskis".

II) ierakstīts: a) Atklātā

sabiedrība nodibināta 1939. g.

9. jūnijā un tās darbība atklāta

1939. g. 15. ju.'ijā. Sabiedrības

mājoklis atrodas Rīgā, Dzirna-

vu ielā 113. Uzņēmums mal-

kas un būvkoku tirgotava

atrodas Rīgā, Dzirnavu ielā 113;

b) Šīs atklātās sabiedrības at-

klātie biedri ir: 1) 186®. gadā

Rēzeknē dzim. Estere Zaidins,

dzīvo Rīgā, Ģertrūdes iela 77,

14. dzīv.; 2) 1907. g. 26. febr.

Jelgava dzim. Benno Milvid-

skis (MiKvidskij), dzīvo Rīgā,

Vidus ielā 11, 5. dz.:

<e) Prokūrists Leiba Zaidins

ar pilnvaru-prokuru, derīgu līdz

1942. g. 10. jūnijam. 11919e

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~A" reģistri

ierakstītās firmas „F. Vilem-

sons" reģistra 5113. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada

28. jūlija lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņā1 ar paziņojumu, 1939.

«ada 24. jūlijā šīs firmas uzņē-

mums spoguļu darbnīca un

stiklu slīpētava pārvietots

Rīgā, Stabu ielā 25. 11917e

Rīgā, 1939. g. 28. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecība*

refe. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not 39. pantu, pazioo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rīgas cementa fabri-

kas C. Ch. Schmidt akciju sa-

biedrība" (Rīgā, Palasta iela 9,

3. dz.) ierakstītās akciju sabied-

rības reģistra 201. folija, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada

28. jūlija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

Saskaņā ar protokoliem:

1) 1939. g. 28. aprilī šīs sab.

akcionāru pilna sapulce par val-

des locekli ievēlēts Miķelis Vait-

nieks un par valdes locekļu kan-
didātu Eižens Svares, dzīvo
Kiga. \aldemāra ielā 9. 7. dz..
V 1939. g. llt. maijā min. sab.
valdes sēde par valdes priekš-
sēdētaja vietnieku ievēlēts Lud-
vigs ISeiburgs. 11921u

Ritā, 1939. g. 28. jūlijā.
Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs E. Andersons.

Kļūdas izlabojums.

Rīuas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.
registr. not. 39. pantu, pazioo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ierakstītas firmas „Tirdzniecī-
bas un rūpniecības akciju sa-

biedrība -Tabaka" (Rīgā, Tēr-
batas ielā 76) reg. 488. fol., pa-

matojoties uz tirdzniec. reļc
tiesneša 1939. g. 28. jūlija lēmu-

mu, ar kuru izlabots tā paša
tiesneša 1939. ģ. 27. maija lē-

mums (skaa. slud. ~Vald. Vēstn."

1939. g. 122. num.) dala par sa-

biedrības merki, ierakstīts:

Saskaņā ar statūtiem, šīs sa-

biedrības mērķis ir: iepirkt ār-

zemju un vietējo jēltabaku. kā

arī tabakas ražojumus, izgata-
vot visāda veida tabakas izstrā-

dājumus un pārdot jēltabaku un

tabakas izstrādājumus Latvijā
un ārzemēs. 11915g

Rīgā, 1939. g. 28. jūlijā.

Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs E. Andersons.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1G28.-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kan

(•fitti kādi iebildumi pret

1939. g. 28. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto 1860. g. 22. iūliiā dzim.

un 1939. g. 18. apriiī Daugav-

pilī mir. Emila - Filipa - ,|o-
hana - Ernsta Hagela pub-
lisko testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1„ pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušies no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 22. jūlijā.

3074a. 1. 12062i;

Vicepriekšsēd. v. J. B ē r zu p s.

Sekretāra v. J. Ka m ū a n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 1. jūnijā tiesas sēde

attaisīto 1862. g. 27. jūiijā dzini,

un 1933. g. 7. februāri Līvānu

pag. m.r. Justina Bolšaka pri-

vāto testamentu vai kam butu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūlijā.

2779a. 1. 12068s

Vicepriekšsēd. v. J.Bērzups.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. ļ. civilnod...

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būru kādi iebildumi pret

1939. %. 7. martā Uesas sede

attaisīto 1862. gada dzim. un

1938. g. 18. janvārī Skaistas

pag. mir. Domicelas Vārnas

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstato mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. [., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1939. g. 25. jūlijā.

1846a. 1. t2oBog

Vicepriekšs. v. J. B e r zu p s.

v. J. Kampans

Daugavpilsapgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik

1584., 1628.—1631. un 1710. p.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi prei

1939 g. !Uni -ia tiesas sede

attaisīto 1872. g. 6. oktobrī dz.

un 1939. g.
14. janvārī Piedrujas

pag. mir. Ādama Vainovska

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstato mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludināiuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 25. jūlijā.

2842a. 1. 12061g

Vicepriekšs. v. j. Bērzups.

Sekretāra v. J. Kampans

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādē)
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1„ pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludināiuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Kuzma Baranovs, dzini.

I<B6l. g., mir. 1937. g. 14. febr.,
5558a. 1.;

2) Franuse Dalība, mir. 1936.

gada 11. jūnija, 5551a. [.;

3) Anna Strods, dzim. 1863. g.

14. jūlijā,mir. 1939. g. 16. janv.,

5549. L;

4) Harlampijs Varnakovs,

dzim. 1856. g., mir. 1935. gada
17. sept.. 3593a. Li

5) Vasilijs Varnakovs, dzim.

1897. g., mir. 1937. g. 23. maiiā,

3594a. Li

6) JevgeņijaVarnakovs, dzim.

1902. g. 2. martā, mir. 1937. g.

8. maijā. 3666a. L;
7) Nikolajs Korzuns, mir. 1889.

gada 19. martā, 5325a. Li

8) Rozālija Orlovskis, 54 g.

\eca, mir. 1927. g. 3. augustā,

5392a. Li

9) Tadeuš (Daduls) Duncis,

dzim. 1866. g., mir. 1935. g.

24. jūnijā, 5634a. Li

10) Ilze Jaundzems-Dakuls,
75 g. veca, mir. 1925. gada
14. maijā, 5637a. L

Daugavpilī, 1939. g. 27. jūlijā.

Priekšsēdētājs 0. Dzinters.

Sekretāra p. v. M. Zirnītis.

Daugavpils apgabalt. 3. clvll-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir atklā-

jušies mantojumi, un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uz

šiem mantojumiem būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. t. I„ pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā

pēc Šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma termiņā
nepieteiktās tiesības un prasī-
bas atzīs par zaudētām:

1) Petruneļa Liumanis, dzim.

1898. g. 24. oktobrī, mir. 1936.

gada 21. oktobrī, 5457a. t;

2) Grigorijs Malovs, dzim.

ĪS3O. g. 30. septembrī, mir.

1925. g. 10. decembrī, 5455a. L;

3) Timofejs Pšenovs, dzim.

1914. g. 3. martā, mir. 1930. g.

31. janvārī, 5346a. I.;
4) Jadviga Masaļskis, dzim.

iS69. g., mir. 1932. g. 20. aug.,

5354a. 1.;
5) Savelijs Miščenkovs, dzim.

1852. g. 17. jūnijā, mir. 1931. g.

7. augustā. 5344a. 1.;

6) Vasilijs Svetlovs, dzim.

1897. g., mir. 1932. g. 23:. j anv..

5341a. I *

7) Antons Strelčs, dzim. 1878'.
gada 28. janvārī, mir. 1930. g.

3. martā, 5321a. 1.;

8) Antons Klušs, dzim. 1848.

gadā. mir. 1932. g. 20. aprīlī,

5314a. 1.:

9) Donats Groza, dzim. 1868.

gada 3. maijā, mir. 1932. g.

3. jūHiā
1

5316a. 1.;

10) Pēteris Kaņepe (Kanopla),

mir. 1921. g. 17. oktobrī.

(11944e) 5360a. 1.

Daugavpilī, 1939. g. 27. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra p. v. M. Zirnītis.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nod., uz Tirdzn. reg. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

26. jūlijā nodaļas reģistri „A" ar

946. mirri, ierakstīta firma „Mi-

ķelis Stolbošinskis", kuras

īpašnieks Miķelis Stolbošinskis,

dzimis Ludzā, 1907. g. 3. de-

cembrī, dzīvo Ludzā, Rīgas

pr. 12. Uzņēmums atrodas Lu-

dzā. Tālavijas ielā 44; darbības

nozare: tirdzniecība ar vīniem.

Uzņēmuma darbība atk'āta

1938. g. 29. jūlijā.

Daugavpilī, 1939. g. 27. jūlijā.

946. I 11952s

Tirdzniec. reg. tiesn. A. Vilks.

Sekretāra v. J; R i c li te r s.

Daugavpils apgabali, tirdzu.

reg. nod., uz Tirdzn. reg. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

27. jūlijā nodalās reģistri ~A"

ar 947. ttum. ierakstīta firma

~Galanterijas un manufaktūras

preiu tirgotava Cijunis Muska",

kuras īpašniece Cijunis Muska.

uzim. Sominskis. dzini. 1892. g.

bij. Krievijā, Pleskavas gub..
dzīvo Zilupē. Brīvības ielā 12.

Uzņēmuma atrodas Zilupē. Brī-

vības ielā 12: darbības nozare:

tirdzniecība ar galantērijas un

manufaktūras precēm. Uzņē-
muma darbība atklāta 1922. g.

2. janvārī.

Daugavpilī, 1939. g. 28. iūliiā.

947. 1. U96og
Tirdzniec. reg. tiesn. A. V i 1 k s.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

rež. nod., pamatojoties uz

Tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1939. g. 22. jūlija lēmuma

pamata, saskaņā ar paziņojumu
tirdzniecības reģistri „A" fir-

mas „Tekstilfabrika S-ba ..Dau-

gava", Šloma Gordons, Men-

dels Osins un lija Koblencs"

87. folijā atzīmēts, ka firma at-

vērusi nodalu Rīgā, Pērses

ielā 13. ll!)49g

Daugavpilī, 1939. g. 27. jūlijā.

Tirdzniec. reg. tiesn. A. Vilks.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

rej:, nod., pamatojoties uz

Tirdzniec. refe. not. 39. p., pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1939. g. 24. jūlija lēmuma

pamata, saskaņā ar paziņojumu,

reģistri „A" firmas „Movša un

Volfs Greini", īpašn. A. V.

Greins" 158. folijā atzīmēts, ka

firma grozījusi sava uzņēmuma

darbības nozari un minētās fir-

mas darbības nozare tagad ir

tirdzniecība ar velosipēdiem un

velosipēdu izlabošana. 11953g

Daugavpilī, 1939. g. 26. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesn. A. V i 1 k s.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nod., pamatojoties uz

Tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1939. g. 24. jūlija lēmuma

pamata tirdzniecības reģistri

„A" firmas ..Apvienoto Liepā-

jas ziepju fabriku sabiedrība

„01m" 489. folijā strīpots ie-

raksts ~Prokuriste Luba Ribušs,
dzim. Rathaus". 11951 k

Daugavpilī, 1939. g. 27. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesn. A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

11. marta spriedumu Šmuelis

Glēzermanis atzīts par vainīgu

sabojājušos, cilvēku uzturam

nederīgu košerdesu pārdošanā

IS3B. g. 11. oktobrī savā deli-

katešu tirgotavā Rīga, Marijas
ielā 17, un tādēļ sodīts pēc Sodu

lik. 236. p. 1. d. ar 15 latiem

vai nesamaksāšanas gadiiumā

ar 4 dienām arestā.

1939. g. 25. iūliiā.

L. 398/39. 12074s

Miertiesu, v. K. Nicmanis.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

6. marta spriedumu Lilija Nei-

lands atzīta par vainīgu, ka š.

g. 26. janvārī tirgojusies sava

veikalā, Rīgā, Gertrūdes ielā

115, ar pilnpienu, kas saturējis

tikai 3% tauku vielu, un tādēļ

sodīta pēc Sodu lik. 234. panta

ar 12 latiem vai nesamaksāša-

nas gadiiumā ar 3 duenām
arestā. L. 385'39.

1939. g. 25. jūlijā. 12075s

Miertiesu, v. K. Nicmanis.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

14. jūnija spriedumu Irma Grau-

diņš atzīta par vainīgu, ka š. g.

23. janvārī tirgojusies savā vei-

kalā Rīgā, Brīvības gatve 44,

ar pilnpienu, kas saturējis tikai

2,95"/o tauku vielu, un tādēļ so-

dīta pēc Sodu lik. 234. p. ar

12 latiem vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

1939. g. 25. jūlijā.

L. 360/39. 12076g

Miertiesn. v. K. N ī c m a n i s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
27. februāra spriedumu Johanna

Grants atzīta par vainīgu, ka

1938. g. 10. novembrī sagata-

vojusi sava pusdienas galda.

Artilērijas ielā 13, apmeklētāju

patērēšanai siļķu pudiņu ar bo-

jātas gaļas piejaukumu, un tā-

dēļ sodīta pēc Sodu lik. 236. p.

1. d. ar 15 latiem vai nesamak-

sāšanas gadījumā ar 5 dienām

arestā. L. 355'39.

1939. g. 25. jūlijā. 12077g

Miertiesu, v. K. Nicmanis.

Risas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. «ada
23. februāra spriedumu Augusts
Nelke atzits par vainīgu, ka

1938. g. 3. februārī Rīgas Tvai-

ku nioderuiecība, Marijas iela

91/93, iepildījis pudelēs pārdo-
šanai pienu, kurā dīgļu skaits

pārsniedzis Rīgas pils. salst,

not. paredzēto normu, un tādēļ
sodīts pēc Sodu lik. 236. p. t. d.

ar 15 latiem vai nesamaksāša-

nas gad'ijumā ar 5 dienām

arestā. L. 339/39.

1939. g. 26. jūlijā. 12078g

Miertiesu, v. K. N ī c m a n i s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu Wk. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
8. septembra spriedumu Ženija

Cenaus atzīta par vainīgu, ka

1938. g. 21. jūnijā tirgojusies
savā veikalā Rīgā, L. Maskavas

ielā 62, ar pilnpienu, kas satu-

rējis tikai 3 9 /o tauku vielu, un

tādēļ sodīta pēc Sodu lik. 234.

panta ar 15 latiem vai nesamak-

sāšanas gadījumā ar 4 dienām

arestā. L. 1081/38.

1939. ig. 25. jūlijā. ,12079g

Miertiesu, v. K. N ī c m a n i s.

Rīgas pils. I. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
C. februāra spriedumu Augusts

Neļķe atzīts par vainīgu, ka

1938. g. 26. jūlijā Rīgas tvaika

moderniecība Rīga, Marijas ielā

91/93, turējis pārdošanai sais-

tošiem noteikumiem neatbilsto-

šu pienu, un tādēļ sodīts pēc

Sodu lik. 236. p. 1. d. ar 15 la-

tiem vai nesamaksāšanas gadī-
jumā ar 5 dienām arestā.

1939. g. 26. jūlijā.
L. 84/39. 12080g

Miertiesu, v. K. Nīcmanis.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
5. janvāra spriedumu Kārlis

Grīvinš atzīts par vainīgu Kra-

kovas desu mīklas sagatavoša-

nā 1938. g. 8. augusta savā

desu darbnīcā Rīga, Stabu iela

44, ar bojātas gaļas piejaukumu,

un tādēļ sodīts ar 50 latiem vai

nesamaksāšanas gadījuma ar

14 dienām arestā. L. 74/39.

1939. g. 25. jūlijā. 12081s

Miertiesu, v. K. N i c m a n i s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

20. janvāra spriedumu Alfreds-

Vilhelms Gulbis atzīts par vai-

nīgu sabojājušos šokolādes kon-

fekšu pārdošanā 1938. g. 211. de-

cembrī savā konditoreja Rīgā,

Avotu ielā 40, un tādēļ sodīts

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar

15 latiem vai nesamaksāšanas

gadījumā ar 3 dienām arestā.

L. 154/39. 12082g

Miertiesu, v. K. N ī c m a n i s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu tik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

18. februāra spriedumu Jānis
Cromanis atzīts par vainīgu tī-

rības neievērošanā š. g. 13. jan-
vārī, savā piena produktu tirgo-
tavā Rīgā, Daugavpils ielā 46b,

un tādēļ sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar 15 latiem vai nesamak-

sāšanas gadijumā ar 5 dienam

arestā. L. 325/39.

1939. g. 25. jūlijā. 12083'g

Miertiesn. v. K. N ī c m a n i s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

14. aprija spriedumu Pidriķis
Neimanis atzīts par vainīgu, ka

1938. g. 3. oktobrī tirgojies

Centrāltirgū, 1. paviljona 149,

ar mednieku desām, kurām bi-

jis bojāta gaļas piejaukums, un

tādēļ sodīts pēc Sodu lik. 236.

panta 1. d. ar 10 latiem vai ne-

samaksāšanas gadījumā ar 3

dienām arestā. L. 419/39.

1939. g. 26. jūlijā. 12084g

Miertiesn. v. K. N ī c m a n i s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
50. marta spriedumu Fricis

Gūtmanis atzīts par vainīgu, ka

š. g. 30. februārī turējis pārdo-
šanai savā pārtikas preču tir-

gotavā Rīgā, Vienības gatvē 36,

cūku taukus, kuru skābuma

grāds bijis augstāks, ka to pa-

redz saistošie noteikumi, un tā-

dēļ sodīts pēc Sodu lik. 234. p.

ar 15 latiem vai nesamaksāša-

nas gadiiumā ar 5 dienām ares-

tā. L. 504 '39. 12085g

1939. g. 25. jūliJS.

Miertiesn, v. K. Nicmanis.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p..

paziņo, ka 1939. g. 29. jūlijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1256. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Gerhardu-Kārli

Fišeru (Fischer). dziin. 1882. g.

30. jūnija Rīgā. un Nadeždu Fl-

šers (Fischer), dzim. Lutovs,

dzim. 18951. s. 31. augustā Rīgā,

no 1939. g. 27. jūlija pastāv vi-

sas mantas škirtība (Civillik.
117. p, un turpm. p.), kas nodi-
bināta ar 1932. g. 5. septembri

Rīgā, notāra M. Culkova kan-

torī ar re£. 11909. num. no-

slēgto līgumu.

1939. g. 29. jūlijā.
1250. r. I. 11962g

Miertiesnesis N. Ja n s o n S.

Sekretāra v. i. V. Lipst s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
13. aprila spriedumu Jochs

Vovsi, dzim. 1914. g. Jāsmuižas
pag., atzīta par vainīgu, ka š. g.

10. martā Jāsmuižas pag. Jās-
muižas ciemā savā Jauktu preču

tirgotavā nav ievērojusi pienā-
cīgu tīrību un sodīta pēc Sodu

lik. 235. p. ar Ls 40,—, vai ne-

samaksāšanas gadijumā ar JO

dienām arestā.

Preiļos, 1939. g. 28. jūlijā.
333. 1. 12071g

Miertiesnesis (paraksts).

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziuo, ka ar 1939. gada

13. apriļa spriedumu Ignats

Bičkovskis, dzim. 1901. gada

25. septembrī Kapiņu pag., at-

zīts par vainīgu, ka š. g. 13. mar-

tā .lāsmuižas pag. Kastires cie-

mā savā pārtikas preču tirgota-
vā nav ievērojis pienācīgu tī-

rību un sodīts pēc Sodu lik. 235.

panta ar Ls 20,—, vai nesamak-

sāšanas gadijumā ar 5 dienām

arestā. 334. 1. 12072?

Preiļos. 1939. g. 28. jūljiā.

Miertiesnesis (paraksts)..

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis»

pamatojoties uz Sodu lik. 239,

pantu, paziņo, ka ar 1939._gada
22. marta spriedumu Jēkabs

Volfsons, dzim. 1878. g. Krie-

vijā, atzīts par vainīgu bojāta,

sapelējuša sviesta turēšanā pār»
došanai 1939. g. IS. janvārī sa«

vā pārtikas preču tirgotavā Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 21, sodīts

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar

20 latiem vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 7 dienām arestā.

Rēzeknē, 1939. g. 29. jūlijā.
290. 1. 119552

Miertiesnesis J. Klucis.

Sekretārs A. Bērziņš,

Rīgas apgabaltiesas 11. iec,

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rī'gā, Gertrūdes iela 43,8. dz.,

pamatoioties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Haima Trembacka Ls 5000

un Rīgas hipotēku biedrības

Ls 95.179,96 ar proc. un izdev.

prasību segšanai 1939. gada
4. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zāle 1. pub-

liskā izsolē pārdos Šoras Kur-

janskis un Dinas Perevozskis,

dzim. Kurianskis, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas pils.

2. hip. iec. Gertrūdes iela 19/21

(22. gr. 27. num.), ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 813.

num. un sastāv no gruntsgabala

ar ēkām. Šis zemes gabals ir

agr. dalītu īpašuma tiesību ob-

jekts; līdz 1938. g. 16. dec.

virsīnašuma tiesības piederēja

Rīgas pils.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 254.420, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 212.043 un ievesta atzīme

prasības nodroš. par Ls 1532, ;

3a) saskaņā ar Latv. hip.

biedr. st. 88. p., hip. parāds var

tikt pārvests uz pircēju.

Ja pirmā izsole nenotiktu,

tad Latv. hip. biedr. prasībS

tiks nolikta 2. izsole pec 14 die-

nām, skaitot no slud. dienas.

4) solītājiem jāiemaksā Ls

25.442, drošības naudas no»

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va

iadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclējā.

941. 1. 120916

Tiesu izpildītājs O. J u r ka.

Rēznas pag. valde izsludina

par nederīgu ugunsgrēkā sa»

degušu 1831. karaklaus. apliec,

ko 9. Rēzeknes kājn. pulka ko-

mand. 1936. g. 20. febr. izdevis

Vladislavam Dcfhata d. Bularn,
dzini. 1913. g. 15. janvārī.
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Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kandeja ir Jelgavā, Annas
ielā 7. 2. dz., pamatoioties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

pazino, ka:

1) Jāņa Ansberga prasības
par Ls 1323,84 ar izdevumiem

piedzīšanai 1939. g 8. novembrī,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu
zalē pārdos 1. publiskā izsolē

mir. Indriķa Redenieka manti-

nieku Līzes-Minnas Redenieks,
Lizes-Lidas Veicelis un Emili-

las-Veras Redenieks domātās

trīs piektdaļas (Vs) nekustamā

īpašuma, kas atrodas Jelgavas
apr. Lielplatones pagastā, ie-
rakstīts

zemes grāmatās ar

10668
L

num. un sastāv no Auzi-

ou mājam;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība ir 8127 lati;

3) viss nekustams īpašums
apgrūtināts ar hipotēku parādu

4100 lati ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

487,62 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala •- un

iāuzrāda_ tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos. kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

' Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 27. jūliiā.
384. 1. 11851g

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Liepājas apgabalt. Aizputes
iec. tiesu Izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1-280—1306. p., paziņo, ka:

' 1) Chaima Michelsona prasī-
bas piedzīšanai 1939. g. 6. ok-

tobrī, pīkst. 10, Liepājas apga-

baltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Cirta Šintlera
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Aizputes apr. Dunalkas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 2. re-

ģistri ar 7019. num. un sastāv

po Kalnagrantnieku mājas do-

mātas Vi daļas:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3355, —;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5666,50;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

336,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 185/39. 12087g

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Ja n s o 11 s

(kandeja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Klāva Bezeka prasības pie-
dzīšanai 1939. g. 6. oktobrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Elzas-Emmas-Marijas

.Jankovskis nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Kul-

dīgas apriņķī un sastāv no Vār-

mes pagasta zemes gabala

„Abeles", ar zemes grāmatu

reg. 12766. numuru, 13,145 ha

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 455,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2500—j
4) solītājiem jāiemaksā Ls

46,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā da|a un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

C

Kuldīgā, 1939. g. 28. iūliiā.

124. 1. 11967g

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Teklas Grabovskis prasī-

bas par Ls 3000,
— piedzīšanai

1939. g. 4. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Ignata Aloiza d. Grabovska ne-

kustamā īpašuma domai, pusi,
kas atrodas Rēzeknes apr. An-

drupenes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 18555. num. nodaliju-
mā un sastāv no Litvinu sādžas

5. viensētas, 11,965 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 869,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2300—_;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

43,45 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.
Maltas ciemā, 1939. g. 29. jūl.

908. I. 11963g

Tiesu izpildītājs K. Smi 11irj š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Morducha Kila un Bera

Kila prasības par Ls 60,— pie-
dzīšanai 1939. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Annas un Izidora

.lerofejevu nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Maltas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 12392.

nuni. nodalījumā un sastāv no

Skradelu sādžas 37. viensētas,

8,864 ha platībā:

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 634, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1900. :

4) solītājiem jāiemaksā Ls

63,4it drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadijj-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Gadijumā. ja Morducha Kila

piedziņa tiktu izbeigta, tad Be-

Liepalas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Kārla Galiņa un Mārtiņa

Uzara prasības piedzīšanai

1939. g. 6. oktobrī, pīkst, 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Veidemaņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Aizputes

apr. Sakas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 2. reģistri ar 6790.

num. un sastāv no Mindenieku

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3239,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9760,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

324,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīc
;

bā. var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 151.39. l-'ONV

Tiesu izpild. A. S ā I a v s.

ra Kila prasības par Ls 40,—

piedzīšanai pārdos Izidora Je-

rofeieva nekust. īpašuma do-

māi. dalu.

Maltas ciemā, 1939. g. 29. iūl.

449. 1. 11965g

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 in s.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. 'ik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 30,83 piedzīšanai 1939. gada

4. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Leona

Kolesnikova, dzini. 1901. gadā

Silaiāuu pag., nekustamu īpa-

šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Silajāņu pag.

Antonu sādžas zemes robežas,

ierakstīts zemes grāmatas

22510. num. nodalījumā un sa-

stāv no minētās sādžas 14.

viensētas, 12,001 ha platībā:
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1055, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1800,—ļ

4) solītajiem jāiemaksā Ls

105,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kancleiā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kancleja.

Maltas ciemā, 1939. g. 29. jūl.
188. 1. 11964g

Tiesu mi 11 io ž

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pu r-

vinš, kura kancleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 77,87 un Rēznas pag.

valdes prasības par Ls 446,53
piedzīšanai 1939. g.

14. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Aleksandra un Grigorija
Stepana d. d. Aguļu nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Rēzeknes apr. Rēznas pag.
Zverincu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatas 13282. nodalijumā un

sastāv no minētās sādžas 2. vien-

sētas, platībā 10,090 ha;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1400,— Valsts zemes bankai.

Zemes bankas prasības atsauk-

šanas gadijumā sāksies izsole

no novērtējuma Ls 1241,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

110,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ur

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Rēzeknē, 1939. g. 27. jūlijā.
796. I. 11852

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. gada
10. augustā, pīkst. 11, Rīgā.

Lāčplēša iela 59, 10. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Alvīnes Rēķis
mēbeles, kas novērtētas par

Ls 449, —, viņas dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētās abo-

nementa atlauias. kas izdotas:

1) A 65086. 1937. g. 8. sept.
Adolīam Epsteinam; 2) A 49689.

1936. g. 16. dec. Gerdām Hib-

neram: 3) A 77693. 1937. g.

31. dec. Jurim Armuševicam;
4) A 58789. 1937. g. 20. apr.

Nikolajam Dresvinam. un 5) A

91290. 1936. g. 2. jūliiā Otili-

jai Tiltiņš. L. 2014. 12039e

Naudītes pag. Jaunsesavas
1. pakāpes pamatskolai

vajadzīgs

skolas pariis-virietis
muzikāls, spējīgs vadīt kori.

Kandidātiem jāiesniedz pagas-

ta valdei līdz š. g. 11. augus-

tam lūgumi ar Ls 2,— zīmog-

marku, dokumenti vai to apstip-

rināti noraksti, dzīves apraksts
un ārsta apliecība par veselību.

Kandidātus izraudzīs pagasta

valdes sēdē š. g. 11. augustā,

pīkst. 13. Vēlama personīga

ierašanas.

Tuvākā stacija Apgulde
9 km. Jaunsesavas pamatskola
2 km attālumā no Penkules sta-

cijas. 1*

11737g Pag, valde.

Būvniecības departaments iz-

sludina par nederīgu pazaudēto
79083. spridzināšanas apliecību,
kas 1920. ļ. 27. augustā izdota

Imantam Siminatn. 12005e

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba no-

daļas izdotās darba grāmatiņas:
R 136566/138187, kas 1932. g.
2. sept. izdota Anastasijai Pau-

līnei Dātavs, dzini. Strazdiņš:
2) R 69005 75216, 1932. g. 18. VI

Elvīrai Saulenbergs. dzim. Si-

monsons; 3) R 33069/18046,
1932. g. 8. VI Aleksandram Svi-

linām; 4) R 139289/140401,
1932. g. 1. okt. Franciskam Bar-

tuševicani; 5) R 136394/138118,
1932. g. I. sept. Helmāram Gle-

zeram (Glaeser), un 6) 1682.

giam., ko Cēsu pils. valde

1932. g. 29. jul. izdevusi Benem

Taubkinam. 1201 le

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
sludinājums ..Valdības Vēstne-

ša" š. g. 163. num. 8. lapp.
4. slejā jāizlabo tādi, ka Paula
Plaveuicka nozaudēto 4059.
karaklaus. apliecību 5. Cēsu

kajn. pulka komand. izdevis

1932. g. 2. aprilī. 11114e

dzelzsceļu vinsvaides

mošinu un materiālu direkciju
izsludina rakstisku izsoli

1939. g. 11. augustā: 45.011 kg dažāda papira, pēc saraksta, piegādei

un rakstisku sacensību

1939. g. 18. augustā: a) 1933 riepu, b) 325 asu, c) 6 centru un

d) 300 liteņpāru piegādei.

Izsoles un sacensības sākums pīkst. 11, 121. istabā. Dalīb-

niekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājuma vērtības.

Tuvākas zinas 103. istabā. L 2027 12094

Mežu departaments
1939. g. 10. augustā, pīkst. 12, Rīgā, Merķe|a ielā 13, Latviešu

biedrībā
jauktā fesolē pārdos:

1) saimnieciskā kārtā sagatavotos skuju koku baļķus, sīk-

baļķus, klučus un atgriezumus, ozola, oša un kļavas

baļķus un klučus, bērza un melnalkšņa sīkbaļķus, plostu

airus, dedzināmo malku un citus materiālus, kas saga-

tavot un atrodas dažādās virsmežniecībās, un Rīgā, Mežu

departamenta laukumos un ūdemdārzos;

2) 1939. g. vasarā saimn. kārtā sagatavojamos skuju koku

baļķus no Taurkalna virsmežniec. ar nodošanu ciršanas

vietās mežā pie celma.

Saimnieciskā kārtā sagatavotos un sagatavojamos materiālus

(1. un 2. nod.) pārdos saskaņā ar lauksaimniecīDas nolikuma at-

tiecīgiem pantiem (15. nod. ceturtā apakšnodaļa) un apstiprinātiem

nosacijumiem.
Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zinas, izsoles un pārdošanas nosacijumi Mežu depart.,

Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 49. ist. (tālr. 21486).
12092 Mežu departaments.

£atviļas neredzīgo institūts

š. g. 10. augustā, pīkst. 11,

ļaufitā izsolē pārdos

sirgu
19 g. vecu, 151 cm augstu, rudā spalvā. Ar izsoles noteikumiem

var iepazīties un zirgu apskatīt institūtā, Rīgā, Pāles ielā 3, ik-

dienas no pīkst. 9 līdz 15. 12090

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

1939. g. 17. augustā, pīkst. 10, sava kanclejā, Jelgavā, Lietuvas

,ela 26
> izdos sacensībā

JelDavas-Vircavas-Bauskas šosejaskapitālā remontadarbus
no 8,303. līdz 9.300. km garumā 0,997 km.

Nodrošinājums Ls 170,—. L 2015 1204 )

Tuvāki paskaidrojumi rajona kānclejā, parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta 8. rajona inženieris
Ventspilī, Dārza ielā 2, 1939. g. 14. augustā, pīkst. 13,

izdos

1) rakstiskā sacensībā 10,6 m gara koka brīvslūžu tilta būvi

pār Vēžupi uz Odrandes
-
Zūru ūdens dzirnavu 3. šķ. ceļa, pie

Zūru ūdens dzirnavām, Zūru pagastā.
Nodrošinājums sacensībai Ls 480,—.

2) jauktā izsolē 0 1,5 m dzelzsbetona caurtekas būvi uz Dun-

dagas- Ķurbes 1. šķ. ceļa, pie Ķurbes ciema, Dundagas pag.
Nodrošinājums Ls 140, .

Sacensības dalībniekiem jāiesniedz Nodokļu depart. apliecība

par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu. L 2017 12041

Tuvāki noteikumi rajonā kanclejā.

Abrenes apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozagto 90417. velosipēda num.,

ko Baltinavas pag. polic. virs-

kārtībn. 1938. g. 17. aug. izdevis

Baltinavas pag. Tutinovā dzīv.

Bārbalai Cerams, dzim. Ma-

gins. , 12036e

Dzelzsceļu policijas Daugav-

pils iec. priekšn. izsludina par

nozaudētu Nikodima Petrovska

„FN Bro\vning" sistēmas 7,65

kal. 186872. pistoli, kas atradē-

jaml jānodod policijai. 12038e

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 813. la-

bības grām., kas 1938. g. 11. no-

vembrī izdota Jurim Pumpām.

Ikšķiles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PA 007944/2294,
ko ši pag. valde 1935. g. 2. jū-

Ijja izdevusi levai
- Amālijai

Šteins, dzini. Blaus. 9706e

Mazsalacas pag. valde izslu-

dina par nederībām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. ZN

020462/1960, ko šī pag. valde

1929. g. 13. sept., un 2) kara-

klaus. 10115. apliec, ko 8. Dau-

gavpils kāju. pulka komand.

1928. g. 31. aug. izdevuši Jānim
Virsim. 9562e

Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 377.

darba grām., ko šī pils. valde
izdevusi Janirn Bogusevičam.

Jēkabpils pasta un telegrāfa
kantoris izsludina

par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 967.

atļauju, kas izdota 4. Jēkabpils
aizsargu pulkam, Jēkabpilī, Aiz-

sargu nama. L. 2023. 12043e

Liepājas telegrāfa kantoris iz-
sludina par nederīgām nozau-

dētas radio abonementa atļau-
jas, kas izdotas: 1) 7476.
1937. g. 19. jūnijā Voldemāram
Heldmanim, un 2) 9207. 1938.

gada 1. augustā Oto Vītolam.
L. 2020. 12042e

Krustpils pils. valdu izsludina

par nederību nozaudēto 7434(>'

13537. darba grāmatiņu. k°"

Daugavpils pils. valde 1935. g.

2. decembrī izdevusi Aizikam

Koblencam. 12013e

Rēzeknes telefona kaut. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonementa 881-. atļauju,

kas izdota Staņislavam Mistov-

tani, Rēzeknes apri. Makašēnu

pag. M. Garanču ciema.

L. 2024. 12044e

Rēzeknes apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 40119. veļos ip. num.

Valmieras apr. polic. I. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto velosipēda 511)39. nu-

muru, ko 1938. g. STokt. Haunu

pag. vec. polic. kārtību, izdevis

Ojāram -
Tālivaldim Jurkam.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Philips kvēlspuldžu un radio

tirdzniecības akcija sabiedrība

uzaicina akcionārus ierasties

akcionāru

kārtējā vispār, sapulcē

1939. gada 31. augustā, pīkst. 12,

Rīgā, Kungu iela 2.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu velē-

šana ;

2) pārskats par 1938/39. darbī-

bas gadu un revīzijas komi-

sijas ziņojums;

3) darbības gada pārskata pār-
baudīšana un apstiprināšana;

4) 1939/40. gada budžets un dar-

bības plāns;
5) valdes un revīzijas komisi-

ias vēlēšana;
6) dažādi jautājumi. (12045e)

Valdes priekšsēd. A. Sūna.

Apdrošinās, akc. sab.

„£>rosī6a"
uz Līzes Čima ziņojuma pa'

mata izsludina par zudumā stā-

jušu ugunsapdrošināš. 17022.

polisi par Ls 5500. —, ko šī sa-

biedrība š. g. 3. aprilī izdevusi

Līzei Čima.

Ja minētā polise 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

netiks apdrošināšanas akc. sab.

~Drošība" uzrādīta, apdrošinā-
juma ņēmējai, saskaņā ar vis-

pārīgo ugunsapdrošināšanas no-

teikumu 22. paragr., izsniegs po-

lises dublikātu. 12047e

Apdroš. akc. sab. ~Drošība",

Tirdzn. un . rūpn. akc. sab.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto šis akc. sab. apaļo 35 mm

caurmērā zīmasu' ar uzrakstu

starp ārējo 35 mm un iekšējo
21 mm loku «Tirdzniecības uti

Rūpniecības" un iekšējā 21 mm

lokā „A/S. ..Ķieģelis"".

p. p. Tirdzn. un Rūpn. A/S,
..Ķieģelis"

J. Didrichs.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1939. g. 20. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts-

tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas
ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,40
ar piesūtīšanu

n 0,4S
Saturs:

111) Likums par avārijām.
112) Likums par jūras tirdznie-

cības kuģu īpašnieku atbil-

dību.

113) Papildinājumi noteikumos

par tirdzniecības reģistri.
114) Likums par koprederejām.
115) Pārgrozijumi ievedmuitas

tarifā.

116) Likums par nekustama īpa-
šuma atsavināšanu lekšlietu

ministrijas vajadzībām.

117) Pārgrozijumi un papildinā-
jumi Valsts civildienesta

likumu II pielikumā.

118) Pārgrozijumi un papildinā-
jumi likumā par sabiedrisko»

apgādību.

119) Likums par Rīgas biržu.

120) Likums
par tirdzniecības

uzņēmumu pāreju.
121) Pārgrozijums Kreditlikuma

VIII pielikumā.
122) Pārgrozijumi Akcizes noli-

kumā.

123) Pārgrozijumi un papildinā-
jumi likumā par atsavinā-
šanas nodevu.

124) Pārgrozijums Izglītības un

kultūras nolikumā.

125) Pārgrozijumi un papildinā-
jumi Kreditlikuma II pie-
likumā.

K|ūdu izlabojumsFarmācijas
likumā (Lik.'kr. 1939. g.110).

17i. num., trešdien, 1939. g. 2. augustā
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā
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